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INFORMATION PRESSE  
TEAM NISSAN FRANCE DESSOUDE 
 
DAKAR 2005 
 
ETAPE 12 : KIFFA- BAMAKO – mercredi 12 janvier 2005  
ES 11 - Liaison :  25km – Spéciale : 586 km - Liaison : 208 km 

Carlos Sousa signe le 5ème chrono du jour… 
Benoît Rousselot une nouvelle fois le plus rapide en Production 

 

Carlos Sousa et Thierry Delli Zotti réalisent entre Kiffa et Bamako le 5ème temps de la spéciale. 
Une jolie performance pour l’équipage du Nissan Pickup. Benoît Rousselot s’adjuge le meilleur 
chrono des T1 et termine en 15ème position. 
 

Une étape difficile sur un parcours semé d’embûches. L’entrée au Mali ne s’annonçait pas comme une partie de 
plaisir et elle ne le fut pas. Deuxième étape marathon du rallye, donc sans assistance à Bamako, mais sans Parc 
Fermé non plus. Les concurrents devront mécaniquer seuls sans aide extérieure. 
 
Sur cette spéciale de 586 km, le Pickup de Carlos Sousa a fait merveille en prenant la 5ème place du scratch. Un 
Carlos Sousa qui a donné son maximum : « La spéciale m’a beaucoup plu aujourd’hui. Elle était très belle au 
niveau pilotage, sans doute la plus intéressante depuis le début du rallye. Un peu trop de kilomètres toutefois. Je 
suis très heureux du résultat car hier nous avons eu un petit souci mécanique et les mécaniciens ont travaillé toute 
la nuit. Ce résultat c’est une façon de remercier les mécanos pour leurs efforts. Ils ne sont pas là, mais j’espère 
qu’ils sont contents en nous attendant à Kayes où nous irons demain. J’aime bien ce type d’étape, et aujourd’hui 
nous avons donné notre maximum avec la voiture. » 
 
Thierry Delli Zotti n’a pas ménagé ses efforts non plus : « Il y avait beaucoup de pistes…et une seule était la 
bonne. Ce n’était pas une étape évidente. Nous avons fait quelques boulettes aux entrées de village, comme 
beaucoup je crois. Carlos s’est régalé au niveau pilotage. Il a vraiment été super, il a roulé de la meilleure façon qui 
soit, sur le rythme parfait. La voiture a été exceptionnellement bien. Merci aux mécaniciens pour leurs efforts la nuit 
dernière.» 
 
Coup de chapeau à Benoît Rousselot qui signe son deuxième scratch sur le rallye en T1. Le Nancéen 
prend la 15ème place du jour et fait un bond au classement général en remontant à la 35ème place. La 
liaison étant assez longue, Benoît n’a toujours pas regagné le bivouac à cette heure. 
 
Demain, deuxième étape sur le sol malien. Les concurrents rejoindront Kayes au terme de cette 
deuxième étape marathon. La spéciale fera 370 km après avoir roulé sur plus de 200 km de liaison. 
 



CLASSEMENT ES 11 : 586 km 
Pos. N° Nom Marque Temps Écart 
1 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 7h 20' 58" 00' 00" 
2 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 7h 23' 59" 03' 01" 
3 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 7h 27' 25" 06' 27" 
4 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 7h 29' 04" 08' 06" 
5 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 7h 31' 44" 10' 46" 
6 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 7h 34' 43" 13' 45" 
7 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 7h 38' 15" 17' 17" 
8 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 7h 49' 53" 28' 55" 
9 320 ROMA / MAGNE MITSUBISHI 7h 56' 53" 35' 55" 
…
15 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 8h 47' 38" 1h 26' 40" 
16 334 BLAZQUEZ  / SALVADOR  NISSAN 8h 53' 33" 1h 32' 35" 
18 345 LAVIEILLE / CHOUPIN NISSAN 8h 54' 39" 1h 33' 41" 
26 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 9h 25' 50" 2h 04' 52" 
28 355 LU / PIO NISSAN 9h 40' 53" 2h 19' 55" 
…

CLASSEMENT GENERAL PROVISOIRE APRES ES 11 
Pos. N° Nom Marque Temps Écart Pénalité 
1 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 41h 05' 13" 00' 00"  
2 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 41h 28' 29" 23' 16"  
3 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 42h 24' 00" 1h 18' 47"  
4 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 45h 12' 46" 4h 07' 33"  
5 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 49h 48' 40" 8h 43' 27"  
6 320 ROMA / MAGNE MITSUBISHI 50h 08' 41" 9h 03' 28"  
7 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 50h 53' 08" 9h 47' 55"  
8 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 52h 07' 55" 11h 02' 42"  
9 325 MONTERDE / TORNABELL BMW 54h 05' 18" 13h 00' 05"  
10 353 DALMAU / OLLER TOT CURSES 58h 20' 09" 17h 14' 56"  
… 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 64h 44' 55" 23h 39' 42"  
… 334 BLAZQUEZ / SALVADOR  NISSAN 68h 07' 48" 27h 02' 35"  
… 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 72h 43' 45" 31h 38' 32" 1h 00' 00" 
… 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 76h 46' 50" 35h 41' 37" 10h 00' 00" 
…
17 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 55h 19' 05" 21h 37' 51"  
… 368 ROUSSELOT / DE WEINDEL NISSAN 63h 56' 07" 30h 14' 53" 1h 00' 00" 
… 311      VATANEN / SIVIERO                         NISSAN       69h 08' 35"    35h 27' 21" 10h 00' 00" 
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PHOTOS 
Un site internet photo dédié au Team NISSAN France DESSOUDE est à votre disposition pour télécharger des images en 
haute définition (photos libres de droits pour la presse uniquement). Ce site sera actualisé tous les jours pendant la course. 
Pour y accéder, taper l’adresse puis remplir les deux champs d’identification : 

Adresse : www.nissandessoudepresse.com/ Identifiant : nissan 2004/ Mot de passe : presse 
 

http://www.nissandessoudepresse.com/
mailto:nissan.dessoude@wanadoo.fr

